
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 26 Rady města Nové Město pod Smrkem
konané dne 28. 12. 2023 v zasedací místnosti MěÚ od 12:00 hod.

1/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje pořad jednání Rady města Nové Město pod
Smrkem.

2/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje přidělení bytu Mánesova 931, (byt č. 7, 3+1)
praktickému lékaři ze společnosti Johny Marketing Medical, s. r. o.

3a/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem povoluje konání prodejních trhů ve městě Nové Město
pod Smrkem 1x měsíčně pořadateli panu Václavu Chaloupkovi, Donín 224, Hrádek nad Nisou.

3b/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje nájem pozemku v k. ú. Nové Město pod
Smrkem, části parcely č. 739/1, zahrada, o výměře cca 1 845 m2, Sboru Jednoty bratrské
v Novém Městě pod Smrkem na dobu určitou 10 let.

3c/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene
–  služebnosti  č.  IV-12-4021929  uzavíranou  mezi  městem  Nové  Město  pod  Smrkem,  IČ
00263036 (Povinná) a ČEZ Distribuce, a. s. IČ 24729035 (Oprávněná). Obsahem věcného
břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční
soustavy  (kabelového  vedení  NN,  Pilíře)  na  dotčených  nemovitostech,  parcele  č.  230,
č. 242/1, obě v k. ú. Hajniště pod Smrkem, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a
povinnost Povinné výkon těchto práv strpět. Služebnost je sjednána za jednorázovou úplatu
4.400 Kč bez DPH.

4/26R/2023 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvalu je  uzavření  Kupní  smlouvy
uzavírané mezi městem Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036 (Prodávající) a Frýdlantskou
vodárenskou  společností,  a.  s.  IČ  25496565  (Kupující),  jejíž  obsahem  je  prodej  stavby
vodovodu pro veřejnou potřebu v obci a k. ú. Nové Město pod Smrkem, na pozemcích p.
č. 663, 280, 281, 370, 299 a 300/1 pod názvem „Nové Město pod Smrkem – vodovod ulice
Žižkova a Sokolská“ v tomto rozsahu: IO 01 – vodovod Žižkova ulice, vodovodní řad PE100 RC
SDR17 90x5,4 mm délky 291,6 m včetně příslušenství,  IO 02 – vodovod Sokolská ulice,
vodovodní  řad PE100 RC SDR17 90x5,4 mm délky 81,7 m včetně příslušenství,  součástí
převodu staveb nejsou vodovodní přípojky a kanalizační přípojky, za smluvní cenu ve výši
443.506 Kč stanovenou dohodou a činící 10 % z ceny realizované stavby.

5a/26R/2023 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  ukládá  ředitelce  PO  SVČ  ROROŠ  doplnit  žádost
o vyjádření k přijetí technologie ČOV na táborové základně v Jindřichovicích pod Smrkem
do inventurního seznamu SVČ "ROROŠ", Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace,
IČ 46744819.

5b/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem ukládá ředitelce PO SVČ "ROROŠ" doplnit její žádost
o vyjádření, z jakého důvodu předkládá radě města roční plán akcí, a proč ho předkládá
v tomto termínu.

5c/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem ukládá ředitelce PO SVČ "ROROŠ" sepsat k její žádosti
vyjádření, z jakého právního důvodu byla předložena účelová dotace ke schválení radě města.

5d/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem ukládá ředitelce PO SVČ "ROROŠ" sepsat vyjádření k její
žádosti,  z  jakého důvodu nebyla výše členských příspěvků zájmových útvarů předložena
ke schválení radě města před začátkem školního roku a výběrem plateb.

5e/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem ukládá ředitelce PO SVČ "ROROŠ" sepsat vyjádření k její
žádosti,  ve  kterém  vysvětlí  z  jakého  důvodu  předkládá  k  projednání  a  schválení,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

radě města, již podepsanou smlouvu. 

5f/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem bere na vědomí informaci ředitelky PO SVČ "ROROŠ",
že pracuje na sepsání smluv a zajištění podmínek chodu TZ pro rok 2024 popř. další léta, tak
abychom neohrozili konání akcí na TZ v Jindřichovicích pod Smrkem.

5g/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem odkládá rozhodnutí o přijetí majetku, pergoly a kolny,
na  příští  schůzi  rady  města  a  žádá  ředitelku  PO  SVČ  "ROROŠ"  o  doložení  podkladů
k vybudování kolny  a pergoly.

5h/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem ukládá starostovi pozvat na další schůzi rady města
ředitelku PO SVČ "ROROŠ".

6/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje výpověď z nájemní smlouvy uzavřené na
dobu  určitou  od  01.03.2023  do  28.02.2028  mezi  městem Nové  Město  pod  Smrkem IČ
00263036 a BONPRA CZ, s. r. o., IČ 04569741, bez udání důvodu s tím, že výpovědní lhůta
činní tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

7/26R/2023 Rada  města  Nové  Město  pod  Smrkem  projednala  čerpání  položky  "Opravy"  všech
příspěvkových  organizací  zřízených  městem  Nové  Město  pod  Smrkem.  Úkol  RM
č.  7b/20RM/2019  byl  splněn.

8/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem stanovuje s účinností od 01.01.2024 měsíční úplatu
za poskytování  zájmového vzdělávání  ve  školní  družině  v  ZŠ Nové Město  pod Smrkem,
příspěvková  organizace  ve  výši  50  Kč/měsíc/žák  za  ranní  družinu,  100  Kč/měsíc/žák
za odpolední družinu, 140 Kč/měsíc/žák za účast v ranní i odpolední družině.

9/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce PO ZŠ, která
bude vyplacena z rozpočtovaných prostředků příspěvkové organizace roku 2023.

10/26R/2023 Rada města Nové Město pod Smrkem schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.500 Kč
psímu útulku AZYL - PES, z. s., IČ 87404303.

Jaromír Pelant
místostarosta  města


